
ایهای چهارگزینهپرسش

 های خریدهای مدبرانه و هوشمندانه است؟یک، از ویژگیکدام -1
 تری تهیه کند.جویی، کالاها و خدمات با کیفیتتواند با صرفهکند و میمیها و محصولات را ارزیابی ( قیمت1
 توانیم به تمام نیازهای مادی و معنوی خود برسیم.( با خرید مدبرانه می2
 شود.ورزی میعتاگیری زندگی ساده همراه با قن( این نوع خرید باعث شکل3
 شود.گیری مصرف بهینه میهوشمندانه باعث شکل( خرید مدبرنه و 4

 درست است؟« برنامة خرید خود انطباق دهیم با ی خود رابرنامة بودجه»کدام گزینه در رابطه با عبارت  -2
 ای است.های خرید مقایسه( از ویژگی1
 مدبرانه و هوشمندانه است. خریدهای-های( این عبارت از ویژگی2
 های قابل ذکر در مهارت خرید است.ژگیترین وی( از مهم3
 هاست نه خرید.( عبارت زیر در رابطه با ایجاد تعادل در درآمدها و هزینه4

 کدام مورد برای خرید هوشمندانه لازم است؟ -3
 .هزینه فرصت تمام گزینه های انتخابی خود را محاسبه نماییم( 2    زیادی داشت باشیم. سرمایه( 1
 ( کالاها را با توجه به معیار با یکدیگر مقایسه کنیم.4   لازم برای خرید را داشته باشیم.( تخصص 3

 یک از پیامدهای خرید مدبرانه و هوشمندانه است؟کدام -4
 دست آوردن پول اضافی برای خریدهای دیگر ( به2   فادی از کالاهای مختلی( خرید حجم ز1
 ( برطرف کردن تمام نیازهای مادی و معنوی4  های مختلفسته( داشتن پول برای تمام نیازها و خوا3

 است؟ نادرستکدام گزینه  -5
کنند و حتی بعد از ترین خرید بسیار تردید مید و برای کوچکنهایی است که برخی افراد در سنین بزرگسالی نیز ندار( مهارت مدیریت مخارج و خرید از جمله مهارت1

 شوند.خرید هم پشیمان می
 دهیم.گونه نخواهد بود. مثل خریدهایی که از روی هوس انجام می( خرید باید آگاهانه و هوشمندانه باشد، ولی همة خریدهای ما این2
 کنیم.( اغلب مواقع پس از خریدهای مدبرانه و هوشمندانه احسای پشیمانی می3
 د که شما اکنون به عنوان عضوی از یک خانواده و عضو یک جامعه در حال خرید کردن هستید.( برای یک خرید هوشمندانه باید به این نکته توجه داشته باشی4

 در رابطه با رونق و پیشرفت اقتصادی یک فرد کدام گزینه درست است؟ -6
 لوحة کار خود قرار دهید.جویی را سر ( اگر به دنبال رشد و پیشرفت اقتصادی خود هستند باید تا جای ممکن از خرج کردن پول پرهیز کنید و صرفه1
 ( اگر به فکر رونق و پیشرفت اقتصادی خود هستید، این پیشرفت اقتصادی در گرو پیشرفت خانواده و جامعة شماست.2
 ( باید منافع شخصی خود را به منافع عمومی ترجیح دهیم.3
 ترین قیمت توجه کنیم.( در خریدها به بالاترین کیفیت و پایین4

مندانه، مراقب باشید که ............برای خرید هوش -7
 ها و هنجارهای جامعه را در نظر داشته باشید.( ارزش2  ( نقش اجتماعی خود را در میدان اقتصاد فراموش نکنید.1
 ( پایگاه اجتماعی شما با خریدتان هماهنگی داشته باشد.4  ( ملاک، رضایتمندی شماست نه منافع جمعی جامعه3

 احل یک خرید هوشمندانه و آگاهانه را به درستی نشان داده است.کدام گزینه مر -8

 هزینه و فایدة خرید ث(های مهم کالا مشخص کردن ویژگی ت(میزان درآمد  پ(مشخص کردن مقدار خرید  ب(مشخص کردن مشکل  الف(( 1

ایبررسی جدول خرید مقایسه ث(های مهم کالا مشخص کردن ویژگی ت( تحریر گزینه های موجود پ( قید بودجهمشخص کردن  ب(مشخص کردن مشکل  الف(( 2

 ایبررسی جدول خرید مقایسه ث(ارزیابی کالا  ت(قید بودجه  پ(تعیین هدف ب( میزان درآمد  الف(( 3

 ایبررسی جدول خرید مقایسه ث(های مهم کالا مشخص کردن ویژگی ت(میزان درآمد  پ( قید بودجهمشخص کردن  (تعیین هدف ب الف(( 4

شود آن را برطرف کرد. آیا اصلاً راهی غیر از خرید کردن هم هایی میخواهید، نیاز است یا خواسته و از چه راهچه میآیا آن»عبارت  -9

 در رابطه با کدام مرحلة خرید آگاهانه است؟« دارید؟
 بودجه( تعیین مقدار 2    هایی از کالای هدفویژگی( 1
 ( مشخص کردن مشکل و مسئله4     ای( جدول خرید مقایسه3

 های اینترنتی سر زد؟ها و فروشگاهسایتدر کدام مرحله از خرید هوشمندانه باید به وب -10
 ( تعیین بودجه2 ( تعیین درآمد1
( مرحلة آخر که انتخاب و خرید است.4 هایی از کالای هدف( مشخص کردن ویژگی3

 ای کدام گزینه درست است؟در رابطه با خرید مقایسه -11
گیری برای خریدهای محصولات مشابه قبل از تصمیمها و ویژگی( بررسی قیمت1
 ( صرف زمان و هزینه برای بهترین انتخاب و خرید2
 هویت ایرانیترین کالا با نارزا( خرید 3
 ( استفاده از مفهوم هزینة فرصت در خرید4

جزوه کلاس سالیانه اقتصاد  استاد مصطفی رضایی مهر
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 ی به خرید هوشمندانه دارد؟بیش ترکالاها نیاز کدام  -12
ایکالاهای واسطه( 4                 ( کالاهای فاسدشدنی3ران و پیچیده                            ( کالاهای گ2     ای( کالاهای سرمایه1

 ی به چه عواملی باید توجه کرد؟برای خرید مقایسه -13
 کیفیت محصول، هویت محصول، عملکرد آن، قیمت و خدمات پیش از فروشها، ( نیازها و خواسته1
 تجدید پذیر بودن یا تجدید پذیر نبودن نیازهاها، کیفیت محصول، هویت محصول، ها، اندازه( تفاوت در ویژگی2
 پس از فروش تها، کیفیت محصول، هویت محصول، عملکرد آن، قیمت و خدماها، اندازه( تفاوت در ویژگی3
 ها، قیمت و خدمات پس از فروشها، کیفیت محصول، نیازها و خواسته، اندازه تجدید پذیر بودن یا تجدید پذیر نبودن نیازها (4

ی صورت بگیرد که .........ای، انتخاب باید به گونهدر خرید مقایسه -14
 گرفته شده باشد.( در آن جامعه به بالاترین حد رضایتمندی برسد و هزینة فرصت در نظر 1
 ( تنها به کالاهای ساخت وطن توجه شود و کالاهای خارجی از لیست خرید حذف شود.2
 ین میزان ضرر و زیان برسد.کم تر( در آن خرید، فرد به بالاترین حد سود و 3
 ین هزینه را ببرد.کم ترین منفعت و بیش تر( اقتصاد فرد، خانواده و جامعه، 4

 ای درست است؟ه با جدول خرید مقایسهکدام گزینه در رابط -15

⟵تعریف مسئله ( 1  گیریتصمیم ⟵ارزیابی  ⟵تعیین معیارها  ⟵ها فهرست گزینه ح 

 گیری تصمیم ⟵ارزیابی  ⟵ تعیین معیار و ارزیابی ⟵ها فهرست هزینه ⟵درآمد تعیین ( 2

 خرید ⟵تعیین معیارها  ⟵ها فهرست هزینه ⟵ تعیین درآمد ⟵ تعریف مسئله( 3
 خرید ⟵تعیین معیارها  ⟵ها فهرست گزینه ⟵ تعریف مسئله ⟵هزینة فرصت محاسبه ( 4

 است؟ نامرتبط در خصوص خرید مقایسه ای قسمت اول و دوم کدام گزینه -16
 نیاز به خرید و هدف دارید.ای که واقعاً برای رفع چه مشکل یا حل چه مسئلهشامل بیان این ⟵( مرحلة اول تعریف مسئله 1
 تواند مشکل را رفع یا مسئله را حل کند.شامل مواردی که می ⟵ها ( مرحلة دوم فهرست گزینه2
 معیارهایی که عملاً برای افراد هنگام خرید مهم است. ⟵( مرحلة سوم ارزیابی 3
 نهایی ی انتخاب گزینه ⟵گیری ( مرحلة پنجم تصمیم4

در رابطه با « .شودی انجام میکه اغلب براساس جدول خرید مقایسه است ها براساس معیارهای مختلفشامل سنجش گزینهاین مرحله »عبارت  -17

 است؟ از خرید مقایسه ای کدام مرحله
 ( مرحلة چهارم تعیین معیارها4 ( مرحلة سوم تعیین معیارها3  ( مرحلة چهارم ارزیابی 2  ( مرحلة سوم ارزیابی 1

 است؟ نادرست، درست و نادرستهای زیر درست، یک از عبارتبه ترتیب کدام -18

  اند.الف( کالاها دارای هویت و شناسنامه

 در رابطه با ترجیح کالای خارجی به ایرانی است.« مرغ همسایه غاز است»المثل ب( ضرب

          پ(خرید کالاهای خارجی به نفع اقتصاد خانواده است.

 شود.ت( خرید کالاهای خارجی باعث از بین رفتن رکود در کشور می

 شود.ث( خرید کالاهای داخلی باعث اشتغال کارگران کشور می
 ت-ث-ب-( الف4  ت-پ-ب-( ث3  پ-ت-ث-( الف2  ت-ث-الف-( ب1

 ؟درست استی کدام گزینه در رابطه با مزایا و منافع خرید مقایسه -19
 شود.ی پرداخت میکم ترانداز کنید؛ زیرا در صورت مقایسة درست معمولاً هزینة توانید بخشی از پول خود را پسشما می( 1
 کنید.ی را با همان مقدار پول دریافت میبیش ترها با ارزش ای، ویژگی( با خرید مقایسه2
 کند.ین هزینه را برای خرید شما ایجاد میکم ترای همیشه ( خرید مقایسه3
 کنید.ی میبیش ترخود احساس آرامش بی رویه ای، نسبت به خرج کردن پول ( با خرید مقایسه4

 است؟ نادرستای کدام گزینه در رابطه با معایب خرید مقایسه -20
 کند.ای هیچ تغییری نسبت به اطلاعات و آگاهی ما نسب به آن کالا یا خدمات ایجاد نمی( خرید مقایسه1
 کننده یا رسیدگی به خانواده صرف کنید.توانستید برای کسب درآمد، انجام کارهای سرگرمبر است؛ این زمان را میای زمانمقایسه( خرید 2
 کنید.های مختلف صرف میهایی که برای تماس تلفنی یا سوخت خودرو برای بازدید از فروشگاهبر باشد، مانند هزینهای هزینه( ممکن است خرید مقایسه3
 های دیگر برای کسب اطلاعات باشد.های زمان، بنزین یا سایر هزینهاز هزینه کم ترای، به ویژه برای اقلام با قیمت پایین، انداز حاصل از خرید مقایسهممکن است پس( 4

 کدام گزینه درست است؟ -21
 اقتصادی است.دهندة یک انتخاب درست ( داشتن الگویی مناسب برای خرید، فقط نشان1
گیری درست تواند به تصمیمکنند. آشنایی با این فنون میها و فنون مختلفی برای تحریک و تشویق خریداران به خرید کالا و خدمات استفاده می( فروشندگان از روش2

 در خرید کمک کند.
 ت.های اقتصادی و از جمله در خرید، یک نکتة مثبت اس( داشتن اصل و الگو در انتخاب3
 کافی برای خرید است.آگاهی عدم وجود « کشاندهمواره بوی ذرت بو داده شما را به دنبال خودش می»( منظور از عبارت 4

استاد مصطفی رضایی مهر جزوه کلاس سالیانه اقتصاد 
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 چیست؟ ،ای دارندبازانهگیرند و زندگی هوسهایی که از روی هوس تصمیم مینتیجة خرید انسان -22
 نیست.ها هیچ موقع، خریدی مناسب و اقتصادی ( خرید آن1
 رسند و خریدی غیرعقلانی دارند.ین رضایتمندی میکم ترین هزینه به بیش تر( آنان با 2
 اند.توانند به الگویی مشخص برای خرج کردن دست یابند و همواره در زندگی خود با مشکلاتی دست به گریبان( آنان نمی3
 شوند.ها خیلی زود از خرید خود پشیمان میاز انسان( زندگی اقتصادی آنان بسیار آشفته و غیرمنطقی است و این گروه 4

 زیستی چیست؟نتیجة قناعت داشتن و ساده -23
 انداز کنیم و با آرامش روحی و روانی، انتخاب اقتصادی مناسبی را در زندگی تجربه کنیم.تر پسکند تا بخشی از درآمد خود را برای مصارف مهم( به ما کمک می1
 تمام نیازهای مادی و معنوی خود و داشتن انتخابی هوشمندانه و مدبرانه( رسیدن به 2
 وری برسد.کند تا به بهرهزیستی به انسان کمک می( قناعت و ساده3
 شود.های مادی میانداز و افزایش سرمایهگیری پس( باعث شکل4

 لی مبتلا هستند، درست است؟گرایی و مخارج تجمکدام گزینه در رابطه با کسانی که به بیماری مصرف -24
 اند.ها به درستی زندگی اقتصادی و مادی را درک کرده( این گروه از انسان1
 بینند.از کالاها و حتی به رخ کشیدن آن می بیش تر( این گروه آرامش و لذت را در خرج کردن و استفادة 2
 گاه خریدی خردمندانه ندارند.هوشمندانه و مدبرانه به دور هستند و هیچ( این افراد در زندگی اقتصادی خود از خریدهای 3
 برند و همیشه در حسرت خرید دیگرانند.گاه از خرید خود لذت نمی( جوامع و مردمی که دچار این بیماری هستند، هیچ4

 گرایی و مخارج تجملی چیست؟پیامد بیماری مصرف -25
 دهند.آرامش هستند، چون به تمام نیازهای مادی و معنوی خود پاسخ می( این اقلیت همیشه در اوج رفاه و 1
 ( این اقلیت همیشه در اوج رفاه و آرامش هستند، چون درآمد و دارایی کافی برای رفع نیازهای خود دارند.2
 رسند، چون درآمد و دارایی همیشگی نیست.به آرامش می کم تر( اینان در زندگی 3
 کند.ها از امکانات استفاده میاز آن بیش تررسند، چون همیشه کسی هست که به آرامش می کم تر( اینان در زندگی 4

 کدام گزینه در راستای این گفتة امام علی )ع( است؟« عت ورزد.انکسی که به دنبال آرامش است، ق»: فرمایندحضرت علی )ع( می -26
هایی است که خداوند در اختیارمان نکردن در راه توسعة اقتصادی زندگی نیست؛ بلکه به معنای ترک حرص و طمع و رضایت درونی از نعمت( قناعت به معنای تلاش 1

 قرار داده است.
 شود. چنین انسانی رستگار است.کند و باعث آرامش روحی و روانی او میرا از مادیات دنیا دور می انسان زیستی( فقر و ساده2
 داند که دور از مواهب مادی باشد.کند و انسان کامل را، انسان میمی تسلام مردم را به دوری از زندگی مادی و اقتصادی دعوا( 3
 انداز خود را فزونی بخشند.ای در پیش گیرند و با قناعت مال و پسکند، که زندگی قناعت پیشه( اسلام به پیروان خود توصیه می4

 رابطه با سازمان فائو درست است؟کدام گزینه در  -27

به گزارش این سازمان سالانه حدود  -سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد است -( فائو1
1

5
موادغذایی تولید شده در جهان از استاندارد و بهداشت برخوردار نیستند و  

 این مقدار برابر با کل تولید قارة آسیا و آفریقا.

به گزارش این سازمان سالانه حدود  -نعت ملل متحد استسازمان تولید و ص -( فائو2
1

5
محصولات صنعتی دنیا از استاندارد برخوردار نیستند و این مقدار برابر با کل  

 تولید کشور آمریکا و کانادا.
غذایی تولید شده برای مصرف انسان در جهان دور میلیارد تن از مواد 3/1به گزارش این سازمان سالانه حدود  -سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد است -( فائو3

 شود.شود. این مقدار، یک سوم کل محصولات غلات جهان را شامل میریخته می
د. این باشمیلیارد دلار از منابع تولیدی و صنعتی جهان غیرقابل استفاده می 3/1به گزارش این سازمان سالانه حدود  -سازمان تولید و صنعت ملل متحد است -( فائو4

 میزان حدود یک سوم کل تولید جهان است.

 است؟« نادرست»، «نادرست»، «درست»، «درست»ها به ترتیب کدام عبارت -28

 ب( اتلاف، به معنای دور ریختن و هدر دادن منابع است.      الف( در ایران اتلاف موادغذایی بسیار فراتر از متوسط جهان است.

 اسراف است.تر از پ( اتلاف عام

 آید. اگر دور ریخته شود، اسراف است.ت( هر چیزی که به کار می

 ا اتلاف است.نحصر به دور ریز یر شناسایی اسراف ماث( معی
 ث، الف -( پ، ت4  ت، ث -( ب، پ3  پ، ث -( الف، ب2  الف، پ -( ت،ث1

 اسراف کدام گزینه پاسخ درست سؤالات زیر است؟باتوجه به مفهوم مصرف سرانه و  -29

 اسراف است. جمله مواردالف( از 

 ب( معنای واژة مصرف است.

 تغییر و تبدیل چیزی به چیز دیگر ب(ها ایت اولویتمصرف فراتر از توان مال و عدم رع مصرف در معصیت ، مصرف فراتر از سطح زندگی عمومی، الف(( 1

 استفاده از یک کالا به صورت کامل ب(های شخصی و ملی، مصرف در معصیت در به کارگیری سرمایه هاعدم رعایت اولویت الف(( 2

شدهتبدیل مواد اولیه به کالاهای ساخته ب(های شخصی و ملی، مصرف برای تفریح، مصرف فراتر از سطح زندگی در به کارگیری سرمایه ها عدم رعایت اولویت الف(( 3

 تغییر و تبدیل چیزی به چیز دیگر ب(ی و ملی عمومهای مصرف برای تفریح، عدم رعایت اولویت در به کارگیری سرمایه الف(( 4

جزوه کلاس سالیانه اقتصاد  استاد مصطفی رضایی مهر
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دهد، ...........مصرف مسؤلانه مصرفی است که اجازه می -30
عی همواره ادامه پیدا کند و متوقف نشود.یها و تغییرات طب( چرخة تبدیل2  م.( میزان مصرف کالاها و خدمات را به حداقل برسانی1
 های از دست رفته صفر شود.( محاسبه و برآیند هزینة فرصت و هزینه4 ( در تولید کالا و خدمات به بالاترین حد تولید و به دنبال آن مصرف برسیم.3

 از مصادیق مصرف مسئولانه است؟ -31
 های فسیلی( به حداقل رساندن مصرف انرژی2    استفادة چندوجهی از کالاها( 1
 شوند.( استفاده از ظروفی که به راحتی در طبیعت تجزیه می4    ( استفاده از کالاها و خدمات داخلی3

 کدام گزینه مثالی برای مصرف غیرمسئولانه است؟ -32
 ( استفاده از کالاهای گران و لوکس2  شوند.تجزیه نمی( استفاده ار ظروف پلاستیکی که به راحتی 1
( استفاده از کالاهای کمیاب و نایاب4 ع طبیعی و مدنیده از مناب( استفا3

 است؟ نادرستکدام گزینه « ب 6»در رابطه با روش  -33
 است.« ب 6»های مصرف مسئولانه، روش ( یکی از روش1
 است.« ب 6»های بازسازی، از روش( بهینه مصرف کردن، بازیافت و 2
 برداری از منابع معدنی به جای منابع گیاهی و حیوانی( بهره3
 هستند. «ب 6»از موارد روش  باز مصرف ) استفادة چند باره از کالا(و روی(، باز تفکر )کالای دیگر( ( بازداشتن )از اسراف و زیاده4

« های بهتر، پردازش مجدد و تبدیل یک کالا به کالایی دیگرنیاز نداریم و یا مضرند، یافتن راهنه گفتن به خرید چیزهایی که » عبارت  -34

 به کدام گزینه اشاره دارد؟
 ( مصرف مسئولانه4  ( تولید عاقلانه3  ( خرید مدبرانه2  ( تولید هوشمندانه1

 اشاره دارد؟« ب 6»های زیر به کدام روش هریک از عبارت -35

 ب( تولید کالای دیگر از یک کالا    رویف و زیادهالف( کاهش اسرا

 مصرف کردن بیش ترولی دستاورد  کم ترت( با انرژی     پ( استفادة چندباره از کالا

 بهینه مصرف کردن ت(بازمصرف  پ(بازتفکر  ب(بازداشتن  الف(( 1

 بازیافت ت(بهینه مصرف کردن  پ(بازمصرف  ب(بازداشتن  الف(( 2

 بازیافت ت(بازمصرف  پ(بازتفکر  ب(بازسازی  الف(( 3

 بهینه مصرف کردن ت(بهینه مصرف کردن  پ(بازمصرف  ب(بازسازی  الف(( 4

 ؟نیست« ب 6»یک از موارد زیر مصداقی از روش کدام -36
 انبوه( روی آوردن به منابع آلی و معدنی در تولید 2   کالاها های بهتر برای تولید و مصرف( یافتن راه1
 ( درست کردن چیزی که خراب و یا از کار افتاده است.4   ( پردازش مجدد و تبدیل یک کالا به کالایی دیگر3
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